
31NORMAS LEGALESJueves 1 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

Designan Director de la Dirección de 
Procesos de Compras de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas

Resolución JefatuRal
n° 022-2024-acffaa

Lima, 31 de enero del 2024

VISTO:

El Informe N° 000050-2024-OGA-ACFFAA de la 
Oficina General de Administración de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 3 de la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece que 
la designación en cargos de confianza, distintos a los 
comprendidos en el artículo 1 de la citada norma, se 
efectúa mediante resolución ministerial o del Titular de la 
Entidad correspondiente;

Que, el artículo 37 del Reglamento de Organización 
y Funciones de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 
004-2014-DE, señala que “La Dirección de Procesos de 
Compras es el órgano de línea encargado de ejecutar los 
procesos de selección a cargo de la Agencia, ya sea en 
el mercado nacional como en el mercado extranjero, a 
partir de la recepción de los expedientes de contratación 
aprobados (…)”;

Que, mediante Informe N° 000050-2024-OGA-
ACFFAA, la Oficina General de Administración indica 
que el personal propuesto cumple con los requisitos 
para el cargo de confianza de Director de la Dirección 
de Procesos de Compras de la Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas, de conformidad con lo establecido 
en el Reglamento de la Ley N° 31419, Ley que establece 
disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y 
ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos 
de libre designación y remoción, aprobado con Decreto 
Supremo Nº 053-2022-PCM;

Que, encontrándose vacante el cargo de confianza 
de Director de la Dirección de Procesos de Compras de 
la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, resulta 
necesario efectuar la designación correspondiente;

Con el visado de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Administración y de la Oficina de Asesoría 
Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas;

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27594, 
en el Decreto Supremo Nº 004-2014-DE y en el Decreto 
Supremo Nº 053-2022-PCM.

SE RESUELVE:

artículo 1.- Designar, a partir del 01 de febrero de 
2024, al señor Jorge Luis PAREDES SILVA, en el cargo 
de confianza de Director de la Dirección de Procesos 
de Compras de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas.

artículo 2.- Notificar la presente Resolución al 
interesado y a la Oficina General de Administración de 
la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, para 
conocimiento y fines correspondientes.

artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas (www.gob.pe/acffaa).

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MANUEL SANTIAGO VÁSCONES MOREY
Jefe

2257726-1

Designan Director de la Dirección de 
Ejecución de Contratos de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas

Resolución JefatuRal
n° 023-2024-acffaa

Lima, 31 de enero del 2024

VISTO:

El Informe N° 000051-2024-OGA-ACFFAA de la 
Oficina General de Administración de la Agencia de 
Compras de las Fuerzas Armadas.

CONSIDERANDO:

Que, el artículo 3 de la Ley Nº 27594, Ley que regula 
la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos, establece que 
la designación en cargos de confianza, distintos a los 
comprendidos en el artículo 1 de la citada norma, se 
efectúa mediante resolución ministerial o del Titular de la 
Entidad correspondiente;

Que, el artículo 44 del Reglamento de Organización 
y Funciones de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-
2014-DE, establece que “La Dirección de Ejecución de 
Contratos es el órgano de línea encargado de desarrollar 
las actividades relacionadas con la suscripción, 
seguimiento y control de los contratos a cargo de la 
Agencia. La Dirección de Ejecución de Contratos depende 
directamente del Despacho Jefatural”; 

Que, mediante Informe N° 000051-2024-OGA-
ACFFAA, la Oficina General de Administración indica 
que el personal propuesto cumple con los requisitos 
para el cargo de confianza de Director de la Dirección 
de Ejecución de Contratos de la Agencia de Compras de 
las Fuerzas Armadas, de conformidad con lo establecido 
en el Reglamento de la Ley N° 31419, Ley que establece 
disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y 
ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos 
de libre designación y remoción, aprobado con Decreto 
Supremo Nº 053-2022-PCM;

Que, encontrándose vacante el cargo de confianza 
de Director de la Dirección de Ejecución de Contratos de 
la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, resulta 
necesario efectuar la designación correspondiente;

Con el visado de la Secretaría General, de la Oficina 
General de Administración y de la Oficina de Asesoría 
Jurídica de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas; 

De conformidad con lo establecido en la Ley N° 27594, 
en el Decreto Supremo Nº 004-2014-DE y en el Decreto 
Supremo Nº 053-2022-PCM.

SE RESUELVE: 

artículo 1.- Designar, a partir del 01 de febrero de 
2024, al señor René Ricardo ALFARO CASTELLANOS, 
en el cargo de confianza de Director de la Dirección de 
Ejecución de Contratos de la Agencia de Compras de las 
Fuerzas Armadas.

artículo 2.- Notificar la presente Resolución al 
interesado y a la Oficina General de Administración de 
la Agencia de Compras de las Fuerzas Armadas, para 
conocimiento y fines correspondientes.

artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial El Peruano y en el Portal 
Institucional de la Agencia de Compras de las Fuerzas 
Armadas (www.gob.pe/acffaa).

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

MANUEL SANTIAGO VÁSCONES MOREY
Jefe

2257729-1


		2024-02-01T01:46:19-0500
	BigSigner Server




